
                                                                                                                                 

 
         

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2015 
Año del Bicentenario del Congreso 

de los Pueblos Libres 

MENDOZA, 17 MAR 2015 
  
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA – FIN: 32619/2014, en la que las Direcciones 
Generales de las carreras de Ingeniería Industrial, Ingeniería de Petróleos e 
Ingeniería Civil proponen la terna para la designación de Coordinadores de las 
Áreas Curriculares de las mismas; 
 
 CONSIDERANDO: 

Lo informado por Secretaría Académica. 
Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 

Cuerpo en sesión del día 10 de marzo del año 2015. 
   
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar las Ternas propuestas, para la designación de 
Coordinadores de las Áreas Curriculares de las carreras de Ingeniería Industrial, 
Ingeniería de Petróleos e Ingeniería Civil de esta Facultad, según el siguiente 
detalle: 
 
Área 4 – OPERACIONES Y CONTROL  

- FURLANI, Ana María Ester 
- PUGLESI, Alfredo Ernesto 
- MODON, Juan Carlos 

 
Área 5 – MEDIO AMBIENTE 

- MERCANTE, Irma Teresa 
- FLORES, José Alberto 
- LLAMAS, Susana 

 
Área 8 – ADMINISTRACIÓN, ECONOMÍA Y FINANZAS 

- MORENO, Jorge Luis 
- UNGARO, Ricardo 
- IBAÑEZ, Jorge Víctor 

 
Área 6 – EXPLORACIÓN Y PERFORACIÓN 

- ROMERA, Raquel 
- CASTIGLIONE, Esther Bibiana  
- RODRIGUEZ, Claudio Fabián 

 
Área 7 – RESERVORIOS Y PRODUCCIÓN 

- TARABELLI, Dante Osvaldo 
- BIRITOS, Marcelo Horacio 
- ÁLVAREZ, María Teresa 

 
 
Resol. – CD Nº 021 / 15 
 
 

1 de 2 
 



                                                                                                                                 

 
         

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2015 
Año del Bicentenario del Congreso 

de los Pueblos Libres 

 
ARTÍCULO 2º.- Designar, a partir del 11 de marzo del año 2015, a los siguientes 
profesionales como Coordinadores de las Áreas que a continuación se indican: 
 
Área 4 – OPERACIONES Y CONTROL  

- FURLANI, Ana María Ester 
 
Área 5 – MEDIO AMBIENTE 

- MERCANTE, Irma Teresa 
 
Área 8 – ADMINISTRACIÓN, ECONOMÍA Y FINANZAS 

- MORENO, Jorge Luis 
 
Área 6 – EXPLORACIÓN Y PERFORACIÓN 

- ROMERA, Raquel 
 
Área 7 – RESERVORIOS Y PRODUCCIÓN 

- TARABELLI, Dante Osvaldo 
 
 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
   
RESOLUCIÓN – CD Nº 021 / 15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 de 2 


